АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019

№  20
с. Инкино
	О мероприятиях по защите населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» от природных пожаров в 2019 году

В целях предупреждения и ликвидации природных пожаров, защиты населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» от природных пожаров в лесопожарный период 2019 года и во исполнение постановления Администрации Колпашевского района от 07.03.2019 № 221 «О мероприятиях по защите населённых пунктов Колпашевского района от природных пожаров в 2019 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по защите населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» от природных пожаров в 2019 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Инкинского сельского поселения от 21.03.2018 № 32 «О мероприятиях по защите населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» от лесных и пойменных пожаров в 2018 году».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Г. Н. Вариводова
Приложение
Утверждено
постановлением

Администрации Инкинского

сельского поселения

от  20.03.2019 № 20
План

мероприятий по защите населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» от природных пожаров в 2019 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Организовать информирование населения посредством листовок о соблюдении правил пожарной безопасности при посещении лесов
	до 1 мая
	Вариводова Г.Н. Самородова Т.В.

Любченко Н.М.

	2.
	Заключить соглашение о взаимодействии при тушении лесных пожаров в пожароопасный период 2019 года с Областным государственным автономным учреждением «Верхнекетский лесхоз»
	до 15 апреля
	Вариводова Г.Н.

	3.
	Провести обучение лиц, ответственных за первичные средства пожарной безопасности и лиц, обслуживающих пожарные мотопомпы
	до 15 апреля
	Вариводова Г.Н.

	4.
	Создать резервный  запас ГСМ в с. Иванкино, с. Копыловка
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	5
	Организовать контроль за завозом достаточного количества продуктов питания, других материально-технических средств на пожароопасный период
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н. Самородова Т.В.

Любченко Н.М.

	6.
	Провести инвентаризацию и проверить  работоспособность  имеющегося противопожарного оборудования, пожарных гидрантов и водонапорных башен
	до 15 апреля
	Мурзин А.Г.
Самородова Т.В.

Любченко Н.М.

	7.
	Провести работы по обновлению минерализованных полос по периметру населенных пунктов
	до 1 мая
	Вариводова Г.Н.

	8.
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 1 июня
	Вариводова Г.Н. Самородова Т.В.

Любченко Н.М.